



POSTI GROUP OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS, 29.04.2021 KELLO 9.00

Posti Group Oyj Osavuositarkastus tammi–maaliskuu 2021



Posti Group 1–3/2021: Kannattavuus kehittyi vakaasti markkinoiden muutosten jatkumisesta huolimatta

Posti Group Oyj:n osavuositiedote 1–3/2021

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

Tammi–maaliskuu

Keskeiset tunnusluvut

- Liikevaihto kasvoi 3,2 prosenttia 396,4 (384,2) miljoonaan euroon.
- Oikaistu käyttökate oli 46,0 (40,8) miljoonaa euroa eli 11,6 (10,6) prosenttia liikevaihdosta.
- Käyttökate kasvoi 45,8 (40,1) miljoonaan euroon eli 11,6 (10,4) prosenttiin liikevaihdosta.
- Oikaistu liiketulos parani ja oli 15,0 (12,6) miljoonaa euroa eli 3,8 (3,3) prosenttia liikevaihdosta.
- Liiketulos kasvoi 14,8 (11,9) miljoonaan euroon eli 3,7 (3,1) prosenttiin liikevaihdosta.
- Nettovelan suhde oikaistuun käyttökatteeseen oli 1,2x (1,1x).

Keskeiset tapahtumat

- Osoitteellisten kirjeiden määrä Suomessa laski 14 (15) prosenttia.
 - Yleispalveluvelvoitteen piiriin kuuluvien lähetysten osuus pysyi alhaisena ja oli vain 3,1 (2,6) prosenttia kaikista Postin lähetyksistä.
- Pakettien volyyymi kasvoi Suomessa ja Baltian maissa yhteensä 25 (6) prosenttia. Kasvua vauhditti etenkin koronavirustilanteen seurauksena huomattavasti lisääntynyt verkko-ostaminen.
 - Paketti ja verkkokauppa- sekä logistiikkapalvelujen liikevaihto oli jo 59 (51) prosenttia konsernin liikevaihdosta.
- Posti ja Sanoma Media Finland ilmoittivat tammikuussa tehneensä pitkäaikaisen jatkosopimuksen sanomalehtien varhaisjakelusta pääkaupunkiseudulla. Jatkosopimus turvaa paperilehtien jakelun pääkaupunkiseudulla vuoden 2029 loppuun asti.
- Helmikuussa Posti julkisti päivitetyn konsernistrategiansa. Strategian mukaan tavoitteena on rakentaa Postista moderni ja yhä kannattavampi jakelu- ja logistiikkayhtiö. Kasvun ytimessä ovat pakettiliiketoiminta ja sopimuslogistiikka Suomessa, Ruotsissa ja Baltiassa kattaen koko jakelu- ja logistiikka-arkketin.

Luvut eivät ole täysin vertailukelpoisia, sillä Aditro Logisticsin luvut sisältyvät Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen.

Näkymät 2021

Koronavirustilanne vaikeuttaa makrotalouden näkymien ennustamista. Poikkeuksellisista olosuhteista johtuen Postin koko vuoden näkymiin liittyy epävarmuustekijöitä.

Postin liikevaihdon odotetaan säilyvän edellisvuoden tasolla vuonna 2021, mahdollisia uusia yritysostoja ja -myyntejä huomioimatta. Konsernin oikaistun käyttökate odotetaan laskevan vuonna 2021 edellisvuoteen verrattuna. Postin liikevaihto oli 1 613,6 miljoonaa euroa ja oikaistu käyttökate 186,5 miljoonaa euroa vuonna 2020.

Konsernin liiketoiminnalle on ominaista kausiluonteisuus. Segmenttien liikevaihto ja liikevoitto eivät kerry tasaisesti vuoden aikana. Postipalveluissa ja kuluttajapaketeissa ensimmäinen ja viimeinen vuosineljännes ovat tyypillisesti vahvoja, kun taas toinen ja kolmas neljännes ovat heikompia. Postipalveluiden volyymin odotetaan laskevan edelleen.

Konsernin tunnusluvut

	1-3 2021	1-3 2020	1-12 2020
Liikevaihto, milj. euroa	396,4	384,2	1 613,6
Oikaistu käyttökate, milj. euroa	46,0	40,8	186,5
<i>Oikaistu käyttökate, %</i>	<i>11,6 %</i>	<i>10,6 %</i>	<i>11,6 %</i>
Käyttökate, milj. euroa	45,8	40,1	177,6
<i>Käyttökate, %</i>	<i>11,6 %</i>	<i>10,4 %</i>	<i>11,0 %</i>
Oikaistu liiketulos, milj. euroa	15,0	12,6	66,1
<i>Oikaistu liiketulos, %</i>	<i>3,8 %</i>	<i>3,3 %</i>	<i>4,1 %</i>
Liiketulos, milj. euroa	14,8	11,9	55,0
<i>Liiketulos, %</i>	<i>3,7 %</i>	<i>3,1 %</i>	<i>3,4 %</i>
Tilikauden tulos, milj. euroa	11,4	7,0	29,7
Sidotun pääoman tuotto (12 kk), %	8,9 %	3,5 %	8,4 %
Nettovelka, milj. euroa	221,9	161,5	228,7
Nettovelka / oikaistu käyttökate	1,2x	1,1x	1,2x
Operatiivinen vapaa kassavirta, milj. euroa	-6,7	-0,6	77,6
Henkilöstö kauden lopussa	20 748	20 890	20 909
Henkilöstö keskimäärin, FTE	15 725	15 894	16 227
Osakekohtainen tulos, laimentamaton, euroa	0,29	0,17	0,74
Osakekohtainen osinko, euroa			0,78
Osingot, milj. euroa			31,3

Toimitusjohtaja Turkka Kuusisto

Olen erittäin tyytyväinen Postin ensimmäisen vuosineljänneksen tulokseen. Se oli kaiken kaikkiaan tasapainoinen suoritus ottaen huomioon erityisesti koronaviruspandemian sekä ankaran talven aiheuttamat haasteet toimitusvarmuuteen. Liikevaihtomme kasvoi 3,2 prosenttia 396,4 (384,2) miljoonaan euroon. Myös oikaistu käyttökate parani ja oli 46,0 (40,8) miljoonaa euroa eli 12 prosenttia liikevaihdosta, mihin vaikutti etenkin Paketti ja verkkokauppa -liiketoiminnan kannattavuuden parantuminen. Helmikuussa päivitetty pitkän aikavälin taloudellinen tavoitteemme on saavuttaa 13 % oikaistu käyttökateprosentti.

Postipalveluiden nopea murros jatkui ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Tammi–maaliskuussa osoitteellisten kirjeiden määrä laski 14 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Posti kannattaa liikenne- ja viestintäministeriön ehdotuksia postilain uudistamisesta ja sanomalehtien määräaikaisen jakelutuen käyttöönotosta. Nämä toimet ovat välttämättömiä ja auttavat turvaamaan jakelun koko maassa etenkin, kun paperipostin määrä putoaa edelleen jyrkästi. Postilainsäädäntöä täytyy päivittää, jotta voidaan vastata asiakastarpeisiin muuttuvalla markkinalla. Kirjevolyymien lasku aiheuttaa vääjäämättä meille organisaatio- ja liiketoimintamuutoksia, joiden hallittu ja vastuullinen johtaminen on välttämätöntä pitkän tähtäimen menestykselle.

Vastauksena tähän meneillään olevaan muutokseen julkistimme helmikuussa uuden konsernistrategiamme. Sen mukaan huomisen Posti on moderni ja yhä kannattavampi jakelu- ja logistiikkayhtiö. Kasvumme ytimessä ovat pakettiliiketoiminta ja sopimuslogistiikka Suomessa, Ruotsissa ja Baltiassa kattaen koko jakelu- ja logistiikka-arvoketjun. Ensimmäisellä vuosineljänneksellä tämä näkyi Paketti ja verkkokauppa -liiketoiminnan vahvana suorituksena. Pakettivolyymit kasvoivat Suomessa ja Baltian maissa 25 prosenttia erityisesti vahvan kuluttajakäynnän ansiosta.

Tekemällä investointeja ja kehittämällä toimintaamme jatkuvasti voimme vastata kasvavaan kysyntään ja tarjota asiakkaillemme käteviä ja alan edistyksellisimpiä palveluita. Esimerkiksi maaliskuussa laajensimme Helsingissä Munkkivuoren ostoskeskuksessa sijaitsevaa automaattitilaa 1 002 lokeroon. Laajennuksen jälkeen automaatti on Euroopan suurin ja yksi maailman suurimmista pakettiautomaateista. Aiomme investoida strategiakaudella 100 miljoonaa euroa

kasvuun sekä verkkokauppa-, jakelu- ja logistiikkaliiketoimintojen kehittämiseen. Osana tätä tavoitetta investoimme noin 37 miljoonaa euroa Transvalin uuteen varastoon, jossa hyödynnetään modernia teknologiaa, kuten ns. miehittämättömiä eli automaattitrukkeja. Lisäksi Aditro Logistics ottaa käyttöön AutoStore®-varastoautomaatiojärjestelmän, joka kattaa 40 robottia ja 50 000 varastointilaatikkoo Arlandan varastokeskuksessa. Näiden investointien ansiosta pystymme parantamaan asiakaskokemusta sekä tarjoamaan asiakkaillemme skaalautuvia ja kustannustehokkaita logistiikka- ja verkkokaupparatkaisuja.

Koronavirusrokotusten ansiosta olemme viimein ottamassa ensimmäisiä varovaisia askelia kohti uutta normaalia. Haluan kiittää henkilöstöämme heidän joustavuudestaan ja sitkeydestään koronaviruspandemian aikana. Olen luottavainen, että toteuttamalla uutta strategiaamme järjestelmällisesti ja tekemällä yhteistyötä pystymme menestymään myös uudessa, koronaviruksen jälkeisessä maailmassa.

LIITTEET

Posti Groupin osavuosikatsaus tammi–maaliskuu 2021 kokonaisuudessaan (pdf)

LISÄTIETOJA

Turkka Kuusisto, toimitusjohtaja
Timo Karppinen, talous- ja rahoitusjohtaja

Puh. 020 452 3366 (MediaDesk)

JAKELU

Keskeiset tiedotusvälineet
www.posti.com/talous

VALOKUVAT JA LOGOT

www.posti.com/media

Posti on Suomen johtava posti- ja logistiikka-alan palveluyritys. Ydinliiketoimintaamme kuuluvat postipalvelut, paketit, rahti ja logistiikkaratkaisut. Meillä on maan kattavin palveluverkosto ja käymme arkipäivisin noin kolmen miljoonan kotitalouden ja yrityksen luona. Toimimme kahdeksassa maassa. Liikevaihtomme vuonna 2020 noin 1,6 miljardia euroa ja työntekijöitä meillä on noin 21 000. www.posti.com.

Markkinatilanne ja toimintaympäristö, tammi–maaliskuu 2021

Koronaviruspandemia vauhditti edelleen merkittävästi verkkokaupan kasvua vuoden 2021 ensimmäisen vuosineljänneksen aikana. Verkkokaupan kasvu on ollut huomattavaa, sillä verkko-ostamisen vakiintuminen osaksi arkea on muuttanut kuluttajien ostokäyttäytymistä. Postialan murros jatkui voimakkaana ja kirjevolyymit laskivat edelleen jyrkästi.

Koronaviruspandemia on nyt kestänyt kokonaisen vuoden. Verkkokaupassa on käynnissä itseään ruokkiva kasvun kierre, joka johtuu sekä kuluttajakysynnästä että uudesta tarjonnasta, sillä yhä useammat kaupan alan toimijat ovat tuoneet markkinoille uusia digitaalisen myynnin malleja. Verkkokaupan kasvu on erityisen vahvaa kaupungeissa ja taajamissa.

Kriisin loppu on näköpiirissä rokotusten ja laumasuojan edetessä. Rajoitusten poistumisen ja yhteiskunnan avautumisen aikataulu on kuitenkin edelleen epävarma. Tilastokeskuksen mukaan vähittäiskaupan kasvu on ollut vahvaa vuoden 2021 ensimmäisellä neljänneksellä, mutta palveluiden kysyntä ja liikevaihto palvelualoilla ja erityisesti kuljetusalalla on romahtanut, mikä on vaikuttanut myös Postin jakelu- ja logistiikkapalveluihin. Yleiset talousnäkymät ovat kuitenkin vahvistuneet, ja Suomen Pankki ennustaa Suomen BKT:n kasvavan 2,6 prosenttia vuonna 2021 ja 2,7 prosenttia vuonna 2022 yksityisen kulutuksen vauhdittamana.

Liikevaihto ja tuloskehitys

Tammi–maaliskuu 2021

Liikevaihto

Konsernin liikevaihto kasvoi 3,2 prosenttia 396,4 (384,2) miljoonaan euroon. Aditro Logisticsin yritysosto Ruotsissa ja Norjassa kasvatti Postin liikevaihtoa, sillä se sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen. Suomessa työpäivien määrä ensimmäisellä vuosineljänneksellä oli 62 (63). Työpäivien määrä vaikuttaa konsernin liikevaihtoon ja liiketulokseen.

Liikevaihto oli viime vuoden tasolla Suomessa ja kasvoi muissa toimintamaissa 35,8 prosenttia pääasiassa Aditro Logisticsin yrityskaupan ansiosta. Kansainvälisen liikevaihdon osuus Postin liiketoiminnasta kasvoi ja oli 12,4 (9,4) prosenttia ensimmäisen vuosineljänneksen liikevaihdosta.

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin liikevaihto supistui 2,0 prosenttia. Segmentin sisällä Paketti ja verkkokaupan sekä Transvalin liikevaihto kasvoi, mutta Postipalveluiden liikevaihto laski ja Rahtipalveluiden liikevaihto pysyi edellisvuoden tasolla.

Aditro Logisticsin liikevaihto kehittyi suotuisasti, pääasiassa sopimuslogistiikan ja henkilöstövuokrauksen ansiosta. Aditro Logistics sisällytettiin Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen, joten Aditro Logistics ei ole mukana Postin vertailukauden luvuissa.

Itella Venäjän liikevaihto laski 32,1 prosenttia pitkälti varastojen uudelleenjärjestelyn ja heikentyneen ruplan seurauksena.

Posti on jatkanut strategiansa mukaista kasvua logistiikkaratkaisuisissa. Paketti ja verkkokaupan sekä logistiikkapalvelujen (eli Rahtipalveluiden, Transvalin ja Aditro Logisticsin) osuus konsernin koko liikevaihdosta kasvoi 59 (51) prosenttiin.

Yleispalveluvelvoitteen alaisen toiminnan osuus oli 26,7 (23,9) miljoonaa euroa eli 6,7 (6,2) prosenttia konsernin liikevaihdosta ja 3,1 (2,6) prosenttia jakeluvolyymistä.

Kannattavuus

Konsernin oikaistu käyttökate parani ja oli 46,0 (40,8) miljoonaa euroa eli 11,6 (10,6) prosenttia liikevaihdosta pääasiassa Paketti ja verkkokaupan kannattavuuden paranemisen seurauksena. Käyttökate kasvoi ja oli 45,8 (40,1) miljoonaa euroa eli 11,6 (10,4) prosenttia liikevaihdosta. Oikaistu liiketulos kasvoi 15,0 (12,6) miljoonaa euroon eli 3,8 (3,3) prosenttiin liikevaihdosta. Liiketulos parani 14,8 (11,9) miljoonaa euroon eli 3,7 (3,1) prosenttiin liikevaihdosta. Aditro Logistics sisällytettiin Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen, joten Aditro Logistics ei ole mukana Postin vertailukauden luvuissa.

Erytyserien vaikutus tammi–maaliskuun liiketulokseen oli -0,2 (-0,7) miljoonaa euroa.

Kauden 1–3 2021 erityiserät**milj. euroa**

Henkilöstön uudelleenjärjestelykulut	-0,9
Tuotto kiinteistön myynnistä	0,8
Muut erityiserät	-0,1
Yhteensä	-0,2

Muutokset raportoinnissa

Aditro Logisticsin yritysosto saatiin päätökseen huhtikuussa 2020, mistä lähtien Postin kolme raportoitavaa segmenttiä ovat olleet Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut, Itella Venäjä sekä Aditro Logistics. Näistä Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut sisältää neljä toimintasegmenttiä: Postipalvelut, Paketti ja verkkokauppa, Transval ja Rahtipalvelut. Posti on järjestänyt uudelleen joitakin liiketoimintoja toimintasegmenttien välillä 1.1.2021 alkaen ja siirtänyt segmenteille tiettyjä konsernitason toimintoja. Vuoden 2020 raportointia on siten oikaistu pienin muutoksin Posti-, paketti- ja logistiikkapalveluiden ja Muiden toimintojen osalta.

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut**Tammi–maaliskuu 2021**

Postin tuotteiden volyymit kehittyivät edellisvuodesta seuraavasti:

- Osoitteellisten kirjeiden volyymit laskivat 14 prosenttia 107 (124) miljoonaan kirjeeseen.
- Postin toimittamien pakettien määrä Suomessa ja Baltian maissa kasvoi 25 prosenttia 16,1 (12,9) miljoonaan pakettiin. Luku ei sisällä verkkokaupan kirjeenomaisia lähetyksiä.
- Rahti rahtikirjoissa mitattuna kasvoi 4 prosenttia.

Liikevaihto

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen liikevaihto laski 2 prosenttia 359,2 (366,6) miljoonaan euroon. Liikevaihto on eritelty alla.

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen liikevaihto

Liikevaihto, milj. euroa	1-3 2021	1-3 2020*	Muutos
Postipalvelut	154,9	173,3	-10,6 %
Paketti ja verkkokauppa	117,4	106,5	10,3 %
Transval	50,8	49,0	3,8 %
Rahtipalvelut	41,3	41,4	-0,3 %
Muut ja eliminoinnit	-5,2	-3,5	
Yhteensä	359,2	366,6	-2,0 %

* Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia. Muutokset MPLS-segmenttiin sisältyvien toimintasegmenttien välillä.

Postipalveluiden liikevaihto laski selvästi pääasiassa kirjevolyyymien jatkuvan laskun vuoksi. Ensimmäisellä vuosineljänneksellä osoitteellisten kirjeiden volyymit laskivat 14 prosenttia 107 (124) miljoonaan kirjeeseen. 28.1.2021 Posti ja Sanoma Media Finland ilmoittivat tehneensä pitkäaikaisen jatkosopimuksen sanomalehtien varhaisjakelusta pääkaupunkiseudulla. Jatkosopimus turvaa paperilehtien jakelun pääkaupunkiseudulla vuoden 2029 loppuun asti.

Paketti ja verkkokauppa -liiketoiminnan liikevaihto kasvoi selvästi ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Kasvu johtui etenkin verkkokaupan volyymin kasvun jatkumisesta ja verkko-ostamisen huomattavasta lisääntymisestä koronavirustilanteen seurauksena. Yhteensä Postin toimittamien pakettien määrä Suomessa ja Baltian maissa kasvoi 25 prosenttia 16,1 (12,9) miljoonaan pakettiin. Luku ei sisällä verkkokaupan kirjeenomaisia lähetyksiä.

12.3.2021 Postin Helsingin Munkkivuoren ostoskeskuksessa sijaitsevasta automaattilasta tuli OmaPosti-kioski ja lokeromäärä tuplattiin 1 002 lokeroon. Laajennuksen jälkeen automaatti on Euroopan suuriin ja yksi maailman suurimmista automaateista. Postin pakettiautomaattien kautta kulkeneiden pakettien määrä kasvoi ensimmäisellä neljänneksellä 32 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Postin tavoitteena on kasvattaa pakettiautomaattien määrää nykyisestä 2 152 automaattista 4 000 automaattiin vuoteen 2022 loppuun mennessä. Pakettiautomaattien määrää kasvattamalla Posti voi vastata sekä kuluttajien tarpeisiin että nopeasti kasvavan verkkokaupan haasteisiin.

Rahtipalvelujen liikevaihto säilyi viime vuoden tasolla ja oli 41,3 (41,4) miljoonaa euroa.

Transval-liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 3,8 prosenttia 50,8 (49,0) miljoonaan euroon. Liikevaihtoon vaikuttivat myönteisesti etenkin verkkokaupan kasvu sekä KV Turvan yritysosto maaliskuussa 2020.

Kannattavuus

Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelujen oikaistu käyttökate parani 43,1 (37,8) miljoonaan euroon eli 12,0 (10,3) prosenttiin liikevaihdosta. Positiivinen kehitys oli pääasiassa seurausta Paketti ja verkkokaupan kannattavuuden huomattavasta paranemisesta. Käyttökate parani ja oli 42,4 (37,2) miljoonaa euroa. Oikaistu liiketulos parani 18,6 (13,3) miljoonaan euroon eli 5,2 (3,6) prosenttiin liikevaihdosta.

Liiketulos parani 17,9 (12,8) miljoonaan euroon. Erityiserien vaikutus ensimmäisen neljänneksen liiketulokseen oli 0,7 (0,5) miljoonaa euroa.

Itella Venäjä

Tammi–maaliskuu 2021

Liikevaihto

Itella Venäjän liikevaihto laski paikallisessa valuutassa 17,4 prosenttia. Euromääräinen liikevaihto laski 32,1 prosenttia ja oli 12,1 (17,8) miljoonaa euroa. Liikevaihto laski sopimuslogistiikassa varastojen uudelleenjärjestelyistä ja kuljetusliiketoiminnassa koronavirustilanteesta johtuen. Strategiansa mukaisesti Itella Venäjä keskittyy ydintoimintoihinsa, sopimuslogistiikkaan ja kuljetukseen.

Varastojen keskimääräinen täyttöaste oli Moskovassa 81 (84) prosenttia ja muilla alueilla 50 (49) prosenttia.

Kannattavuus

Oikaistu ja raportoitu käyttökate olivat 1,3 (3,4) miljoonaa euroa eli 11,1 (19,3) prosenttia liikevaihdosta. Käyttökateen lasku johtui pääasiassa koronavirustilanteesta, ruplan heikkenemisestä ja vuoden 2020 ensimmäisen neljänneksen vahvoista vertailuluvuista.

Oikaistu liiketulos oli 0,2 (1,2) miljoonaa euroa.

Aditro Logistics

Aditro Logistics sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen. Aditro Logistics ei ole mukana Posti Groupin vertailukauden luvuissa.

Tammi–maaliskuu 2021

Liikevaihto

Tammi–maaliskuussa Aditro Logisticsin liikevaihto kehittyi positiivisesti ja oli 25,4 miljoonaa euroa. Aditro Logisticsin liiketoiminta koostuu sopimuslogistiikasta, kuljetuksista ja henkilöstövuokrauksesta.

Kannattavuus

Oikaistu ja raportoitu käyttökate olivat tammi–maaliskuussa 3,1 miljoonaa euroa eli 12,0 prosenttia liikevaihdosta. Oikaistu ja raportoitu liiketulos olivat -1,2 miljoonaa euroa. Tulosta heikensivät Arlandan keskusvarastoon tehdyt investoinnit sekä henkilöstövuokrauksen kasvaneet henkilöstökulut.

Segmenttien tunnusluvut			
milj. euroa	1-3 2021	1-3 2020**	1-12 2020**
Liikevaihto			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	359,2	366,6	1 481,6
Itella Venäjä	12,1	17,8	58,3
Aditro Logistics*	25,4	N/A	74,7
Muut toiminnot	0,5	0,5	1,7
Sisäinen myynti	-0,8	-0,7	-2,8
Konserni yhteensä	396,4	384,2	1 613,6
Liikevaihdon muutos-%			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	-2,0 %	-2,6 %	0,0 %
Itella Venäjä	-32,1 %	-12,1 %	-29,6 %
Aditro Logistics*	N/A	N/A	N/A
Konserni yhteensä	3,2 %	-3,1 %	3,1 %
Oikaistu käyttökate			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	43,1	37,8	168,0
Itella Venäjä	1,3	3,4	12,6
Aditro Logistics*	3,1	N/A	10,2
Muut toiminnot	-1,5	-0,4	-4,3
Konserni yhteensä	46,0	40,8	186,5
Oikaistu käyttökate, %			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	12,0 %	10,3 %	11,3 %
Itella Venäjä	11,1 %	19,3 %	21,7 %
Aditro Logistics*	12,0 %	N/A	13,6 %
Konserni yhteensä	11,6 %	10,6 %	11,6 %
Käyttökate			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	42,4	37,2	162,9
Itella Venäjä	1,3	3,4	12,2
Aditro Logistics*	3,1	N/A	10,2
Muut toiminnot	-1,0	-0,5	-7,7
Konserni yhteensä	45,8	40,1	177,6
Käyttökate, %			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	11,8 %	10,2 %	11,0 %
Itella Venäjä	11,1 %	19,3 %	21,0 %
Aditro Logistics*	12,0 %	N/A	13,6 %
Konserni yhteensä	11,6 %	10,4 %	11,0 %

Segmenttien avainluvut			
milj. euroa	1-3 2021	1-3 2020**	1-12 2020**
Oikaistu liiketulos			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	18,6	13,3	72,9
Itella Venäjä	0,2	1,2	5,6
Aditro Logistics*	-1,2	N/A	-2,0
Muut toiminnot	-2,6	-1,9	-10,5
Konserni yhteensä	15,0	12,6	66,1
Oikaistu liiketulos, %			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	5,2 %	3,6 %	4,9 %
Itella Venäjä	1,7 %	6,5 %	9,6 %
Aditro Logistics*	-4,6 %	N/A	-2,6 %
Konserni yhteensä	3,8 %	3,3 %	4,1 %
Liiketulos			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	17,9	12,8	67,8
Itella Venäjä	0,2	1,2	5,2
Aditro Logistics*	-1,2	N/A	-2,0
Muut toiminnot	-2,1	-2,0	-16,1
Konserni yhteensä	14,8	11,9	55,0
Liiketulos, %			
Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut	5,0 %	3,5 %	4,6 %
Itella Venäjä	1,7 %	6,5 %	8,9 %
Aditro Logistics*	-4,6 %	N/A	-2,6 %
Konserni yhteensä	3,7 %	3,1 %	3,4 %

* Aditro Logistics sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen.

** Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia. Muutokset Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin ja Muu toiminta ja kohdistamattomat -segmentin välillä.

Kassavirta, rahoitusasema ja merkittävät investoinnit

Konsernin liiketoiminnan rahavirta tammi–maaliskuussa oli 22,3 (23,3) miljoonaa euroa. Investointien rahavirta oli -14,1 (-0,8) miljoonaa euroa ja rahoituksen rahavirta -13,9 (-18,0) miljoonaa euroa.

Likvidit varat olivat maaliskuun lopussa 159,9 (148,6) miljoonaa euroa ja käyttämättömät sitovat luottolimiitit olivat 150,0 (150,0) miljoonaa euroa. Konsernin korollinen velka oli 381,8 (310,0) miljoonaa euroa. Nettovelka oli 221,9 (161,5) miljoonaa euroa. Korollinen vieras pääoma ja sen myötä myös nettovelka kasvoivat merkittävästi Aditro Logisticsin yritysoston myötä kasvaneiden IFRS 16 -vuokrasopimusvelkojen vuoksi. Omavaraisuusaste oli 38,1 (40,1) prosenttia.

Osana markkinan murrosta ja Postin uudistumista yhtiö jatkaa investointeja digitaalisiin ja verkkokauppapalveluihin, pakettiautomaattiverkoston laajentamiseen sekä ydintoiminnan kilpailukyvyyn parantamiseen. Vuoden 2021 ensimmäisellä neljänneksellä Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentti investoi etenkin digitaalisiin palveluihin vastatakseen kasvaneisiin pakettivolyymeihin sekä parantaakseen asiakaskokemusta.

10.2.2021 Transval ilmoitti investoivansa 37 miljoonaa euroa vuosina 2021–2022 uuteen varastoon Sipoossa. Varastossa hyödynnetään modernia teknologiaa ja automaatiota. Varastoon tulee kiinteiden varastohyllyjen lisäksi sähköisesti ohjatut

siirtohylyjärjestelmät. Tilaan suunnitelluista, lähes kuudestakymmenestä sähkötrukista kolmasosa on ns. miehittämättömiä eli automaattitrukkeja.

22.3.2021 Aditro Logistics ilmoitti investoivansa vuosina 2021–2022 noin 7 miljoonaa euroa AutoStore®-varastoautomaatiojärjestelmän käyttöönottoon Arlandan verkkokauppavarastossaan. Järjestelmä kattaa 40 robottia ja 50 000 varastointilaatikkoa ja se mahdollistaa yli tuhannen tilausrivin käsittelyksen tunnissa. Uuden järjestelmän ansiosta Aditro Logistics pystyy parantamaan asiakaskokemusta sekä tarjoamaan asiakkailleen skaalautuvia ja kustannustehokkaita logistiikka- ja verkkokaupparatkaisuja.

Päivitetyt pitkän aikavälin taloudelliset tavoitteet

Posti ilmoitti 17.2.2021 Posti Groupin hallituksen tarkistaneen konsernin pitkän aikavälin tavoitteita strategian uudistamisen myötä. Päivitetyt taloudelliset tavoitteet ovat:

- Oikaistu käyttökateprosentti 13 %
- Nettovelka / oikaistu käyttökate alle 2,5x
- Jatkuvasti kasvava varsinainen osinko, muttei enempää kuin vuoden nettotulos

Osakepääoma ja omistus

Suomen valtio käyttää osakkeenomistajan päätösvaltaa Postissa. Valtion suora omistusosuus Posti Group Oyj:stä on 100 prosenttia. Posti Group Oyj:n osakepääoma koostuu 40 000 000 kappaleesta osakkeista, jotka kaikki ovat samanarvoisia.

Yhtiön hallussa ei ole omia osakkeita, eikä yhtiöllä ole pääomalainoja. Lähipiiriin kuuluville ei ole annettu lainoja, eikä heidän puolestaan ole annettu vastuusitoumuksia. Yhtiö ei ole tehnyt osakeanteja eikä laskenut liikkeelle optioita tai muita osakkeisiin oikeuttavia oikeuksia. Yhtiön hallituksella ei ole valtuuksia osakeanteihin tai optio-oikeuksien tai muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien liikkeeseen laskemiseen.

Johtoryhmä

26.11.2020 Posti ilmoitti nimittäneensä Anna Salmen konsernin brändi-, vastuullisuus- ja viestintäjohtajaksi sekä johtoryhmän jäseneksi 1.2.2021 alkaen.

11.1.2021 Posti ilmoitti nimittäneensä Timo Karppisen konsernin talous- ja rahoitusjohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi 1.2.2021 alkaen.

11.1.2021 Posti ilmoitti myös nimittäneensä Timo Koskisen konsernin henkilöstöjohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi. Hän aloitti tehtävässä 1.4.2021.

Postin johtoryhmä koostui 31.3.2021 seuraavista jäsenistä: toimitusjohtaja Turkka Kuusisto, postipalveluista vastaava johtaja Yrjö Eskola, Aditro Logisticsin johtaja Johannes Gussander, paketti- ja verkkokauppaliiketoiminnasta vastaava johtaja Arttu Hollmérus, talous- ja rahoitusjohtaja Timo Karppinen, Transvalin johtaja Sakari Kiiskinen, Itella Venäjän johtaja Jussi Kuutsa, ICT- ja digitalisaatiojohtaja Petteri Naulapää, brändi-, viestintä- ja vastuullisuusjohtaja Anna Salmi sekä lakiasioista ja yritysjärjestelyistä vastaava johtaja Kaarina Ståhlberg.

Varsinainen yhtiökokous

Posti Group Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin katsauskauden jälkeen 9.4.2021 Helsingissä. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että osinkoa jaetaan vuoden 2020 tuloksen perusteella 31,1 miljoonaa euroa.

Yhtiökokous vahvisti myös vuoden 2020 tilinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden hallintoneuvostolle, hallitukselle ja toimitusjohtajalle.

Yhtiökokous päätti, että hallituksen jäseninä jatkavat Raija-Leena Hankonen, Harri Hietala, Sirpa Huuskonen, Frank Marthaler, Satu Ollikainen (henkilöstön edustaja), Minna Pajumaa, Per Sjödel, Sanna Suvanto-Harsaae ja Hanna Vuorela. Hallitukseen uudeksi jäseneksi valittiin Kari-Pekka Laaksonen.

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Sanna Suvanto-Harsaae ja varapuheenjohtajaksi Per Sjödel.

Yhtiökokous päätti, että hallintoneuvoston jäseninä jatkavat Sari Essayah, kansanedustaja, kd; Atte Harjanne, kansanedustaja, vihr; Eeva Kalli, kansanedustaja, kesk; Kimmo Kiljunen, kansanedustaja, sd; Mia Laiho, kansanedustaja, kok; Rami Lehto, kansanedustaja, ps; Aki Lindén, kansanedustaja, sd; Pia Lohikoski, kansanedustaja, vas; Mari Rantanen, kansanedustaja, ps; Veronica Rehn-Kivi, kansanedustaja, rkp; Ari Tornainen, kansanedustaja, kesk, sekä Paula Werning, kansanedustaja, sd.

Hallintoneuvoston puheenjohtajana jatkaa Aki Lindén ja varapuheenjohtajana Atte Harjanne.

Hallituksen ja hallintoneuvoston palkkiot pysyvät ennallaan. Hallituksen jäsenille maksetaan kuukausipalkkio ja kokouspalkkiot. Ulkomailta asuville hallituksen jäsenille kokouspalkkiot maksetaan kaksinkertaisena. Hallituksen henkilöstön edustajalle maksetaan kokouspalkkio. Hallintoneuvoston jäsenille maksetaan kokouspalkkiot.

Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy (PwC). Päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Mikko Nieminen.

Henkilöstö

Konsernin henkilöstö			
	1-3 2021	1-3 2020	1-12 2020
Henkilöstö kauden lopussa	20 748	20 890	20 909
<i>Suomi</i>	17 529	18 757	17 666
<i>Muut toimintamaat</i>	3 219	2 133	3 243
Henkilöstö keskimäärin, FTE*	15 725	15 894	16 227

*Kokoaikaiseksi muutettu henkilöstömäärä keskimäärin

Muiden toimintamaiden henkilöstömäärän kasvu johtui ruotsalaisen Aditro Logisticsin yrityskaupasta.

Konsernin henkilöstökulut olivat tammi–maaliskuussa 174,1 (168,9) miljoonaa euroa ja kasvoivat 3,1 prosenttia edellisestä vuodesta. Henkilöstökuluihin sisältyi 0,9 (0,7) miljoonaa euroa henkilöstön uudelleenjärjestelykuluja.

Yhteistoimintaneuvottelut

11.1.2021 Posti ilmoitti Postipalvelujen suunnittelevan muutoksia jakelutyöhön osassa Keski-Suomea ja Pohjanmaata sekä aloittavansa yhteistoimintaneuvotteluja 14.1.2021 koskien jakelutyötä. Neuvottelujen lopputuloksena 113 henkilöä osaaikaistettiin.

14.1.2021 Posti ilmoitti suunnittelewansa sanomalehtien varhaisjakelun hallintoon muutoksia pääkaupunkiseudulla ja Uudellamaalla, Itä-Suomessa (pl. Pohjois-Karjala) sekä Länsi-Suomessa. Yhteistoimintaneuvottelut alkoivat 22.1.2021. Neuvottelujen lopputuloksena yhdeksän henkeä jouduttiin irtisanomaan.

4.2.2021 Posti ilmoitti uudistavansa Paketti ja verkkokauppa -liiketoimintaryhmän lajittelun operatiivisen tason johtamismallia. Yhteistoimintaneuvotteluissa päädyttiin siihen, että tavoitellut muutokset voidaan valtaosin toteuttaa muilla järjestelyillä kuin henkilöstövähennyksillä. Kaikille irtisanomisuhan alla oleville työntekijöille pystyttiin tarjoamaan lajittelutyöntekijän tehtävää.

3.3.2021 Posti ilmoitti suunnitelmistaan sulkea Joulupukin pääposti 96930 Rovaniemellä väliaikaisesti. Yhteistoimintaneuvottelut päättyivät maanantaina 22.3. ja Napapiirin posti suljetaan väliaikaisesti torstaista 29.4. lähtien. Napapiirin postin työntekijöille tarjotaan työtä Postin muista yksiköistä postin väliaikaisen sulkemisen ajaksi.

Yritystotot, divestoinnit ja muutokset konsernirakenteessa

Ensimmäisen vuosineljänneksen 2021 aikana ei tapahtunut yritystotot, divestointeja tai muutoksia konsernirakenteeseen.

Oikeudenkäynnit

Yhtiö on osapuolena joissakin tavanomaiseen liiketoimintaansa liittyvissä oikeudenkäynneissä. Millään niistä ei ole erikseen tai yhdessä merkittävää vaikutusta yhtiön taloudelliseen asemaan.

Liiketoiminnan riskit

Postalalan murros ja voimakas digitalisoituminen ovat pysyvästi muuttaneet Postin liiketoimintaa ja tiukentaneet kilpailua useilla markkinoilla. Seuraavat vuodet ovat kriittisiä Postin uudistumisen vauhdittamisen ja kilpailukyvyyn turvaamisen kannalta, mistä syystä Posti on toteuttamassa liiketoiminnan ja toimintamallinsa laajamittaista muutosta. Tavoitteena on lisätä toiminnan ketteryyttä ja tuottavuutta sekä vastata paremmin ja nopeammin muuttuviin asiakastarpeisiin.

Liiketoiminnan uudistamisen suurimmat riskit liittyvät laskeviin kirjevolyymeihin ja kasvavaan pakettimarkkinaan. Menestyminen heikkenevällä postialalla riippuu siitä, miten yhtiö kykenee toteuttamaan suunnitellut toimintamallin muutokset ja vähentämään kustannuksia laskevien volyymien mukaisesti. Poliittisiin ja kaupallisiin tekijöihin, ammattiliittoihin sekä sisäisiin toteutushaasteisiin liittyvät riskit saattavat heikentää Postin kykyä viedä toimintamallin muutosohjelmat läpi suunnitellussa aikataulussa. Posti hallitsee näitä riskejä toiminnan tarkalla suunnittelulla ja aktiivisella viestinnällä. Kasvavassa verkkokaupparakennuksessa Postin suurimmat riskit liittyvät markkinoiden lisääntyneeseen kilpailuun ja alalla uusiin liiketoimintamalleihin, jotka saattavat heikentää Postin kilpailukykyä. Riskiksi on tunnistettu myös Postin mahdolliset haasteet ripeässä reagoinnissa kuluttajakäyttäytymisen nopeisiin muutoksiin.

Koronapandemia vaikuttaa edelleen merkittävästi maailmantalouteen ja on jo johtanut useissa maissa taloudelliseen taantumiseen. Pandemialla on ollut sekä myönteisiä että kielteisiä vaikutuksia Posti Groupin liiketoiminnan kannattavuuteen. Vuoden 2021 ensimmäisen vuosineljänneksen aikana yhtiön Paketti ja verkkokauppa -liiketoiminta hyötyi verkkokauppojen ostovolyymien selkeästä kasvusta. Toisaalta pandemia on vaikuttanut kielteisesti posti- ja rahtipalveluiden kysyntään, sillä korona on kiihdyttänyt digitalisaatiota ja postipalveluiden volyymin laskua. Pandemian lopulta laantuessa on yksi riskitekijä myös pakettimarkkinan kasvun mahdollinen hidastuminen, sillä rajoitusten takia tyrehtynyt kysyntä useille palveluille, vapaa-ajan aktiviteeteille ja matkustamiselle tulee pandemian päätyttyä vilkastumaan.

Koronapandemia on vaikuttanut Postin toimintaan huomattavasti myös lisääntyneiden turvallisuustoimien takia. Pandemian jatkuminen ja muuttuvat turvallisuusmääräykset vaikuttavat yhä yhtiön toimintaan. Työntekijöidemme, asiakkaidemme ja kumppaneidemme terveys ja turvallisuus ovat meille etusijalla. Postin asiantuntijatiimi yhdessä terveydenhoidon ammattilaisten kanssa on ohjannut toimintaamme poikkeuksellisessa tilanteessa. Useiden riskinhallintatoimien ansiosta olemme onnistuneet pitämään tartunnat hallinnassa sekä minimoimaan pandemian vaikutukset toimintaamme.

Suomen ulkopuolella Postin tavoitteena on vahvistaa asemaansa myös muualla Pohjoismaissa sekä Itämeren alueella. Tavoitteen saavuttaminen ja seuraavat toimet Aditro Logisticsin yrityskaupan jälkeen riippuvat siitä, että löydämme parhaat tavat ja mahdollisuudet tukea asiakkaita näissä markkinoissa. Riskinä on myös, että Posti ei löydä uusia ja houkuttelevia ostokohteita kohtuulliseen hintaan eikä pysty saavuttamaan yritystotot suunniteltuja hyötyjä.

Datan merkitys Postin liiketoiminnassa ja sen jatkuvuudessa on kasvanut. Kyberturvallisuuteen ja muihin dataan liittyvien riskien hallinta on ensiluokkaisen tärkeää, sillä mahdolliset tietomurrot voivat johtaa taloudellisiin menetyksiin sekä vakavaan ja pitkäaikaiseen maineriskiinkin Postin tulevalle liiketoiminnalle.

Helsingissä 28.04.2021

Posti Group Oyj
Hallitus

LIITTEET

Tunnuslukujen laskentakaavat
Tammi–maaliskuun 2021 osavuositarkastuksen taulukko-osa

Tunnuslukujen laskentakaavat

Konserni raportoi vaihtoehtoisia tunnuslukuja IFRS-tunnuslukujen sekä konsernin tuloslaskelmassa, taseessa, rahavirtalaskelmassa ja liitetiedoissa esitettyjen taloudellisten lukujen lisäksi. Johto uskoo, että oikaistut tunnusluvut antavat tarkoituksenmukaista lisätietoa liiketoiminnan tuloksellisuudesta sekä johdolle että sidosryhmille. Oikaistu käyttökate ja oikaistu liiketulos ovat myös keskeisiä tunnuslukuja konsernin sisäisessä raportoinnissa.

Käyttökate		Liiketulos ilman poistoja ja arvonalentumisia.
Oikaistu käyttökate		Käyttökate oikaistuna erityiserillä.
Oikaistu liiketulos		Liiketulos oikaistuna erityiserillä.
Erityiserät		Ollennaiset tuotto- ja kuluerät, jotka eivät ole osa konsernin tavanomaista liiketoimintaa, on määritelty erityiseriksi. Erityiseriin sisältyvät liiketoimintojen uudelleenjärjestelyistä aiheutuneet kulut, merkittävät omaisuuserien arvonalentumistappiot, liikearvon arvonalentumiset ja merkittävät osakkeiden, kiinteistöjen ja liiketoimintojen myynneistä syntyneet myyntivoitot tai -tappiot ja yrityshankintojen ehdollisten kauppahintaerien muutokset.
Omavaraisuusaste, %	100 x	$\frac{\text{Oma pääoma yhteensä}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}}$
Sidotun pääoman tuotto, %	100 x	$\frac{\text{Liiketulos (12 kk liukuva)}}{\text{Sidottu pääoma (edell. 12 kk alkusaldon ja loppusaldon keskiarvo)}}$
Sidottu pääoma		Pitkäaikaiset varat lukuunottamatta laskennallisia verosaamiaisia sekä vaihto-omaisuus ja myyntisaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset. Taseen varoista vähennetään muut pitkäaikaiset velat, saadut ennakot, varaukset, eläkevelvoitteet, ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat.
Nettovelka		Korolliset lainat - likvidit varat - saamistodistukset.
Nettovelka / oikaistu käyttökate		$\frac{\text{Nettovelka}}{\text{Oikaistu käyttökate (12 kk liukuva)}}$
Korolliset lainat		Pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset korolliset lainat ja vuokrasopimusvelat.
Likvidit varat		Rahavarat, rahamarkkinasijoitukset ja sijoitukset joukkovelkakirjalainoihin.
Henkilöstö keskimäärin, FTE		Kokoaikaiseksi muutettu henkilöstömäärä keskimäärin.
Operatiivinen vapaa kassavirta		Rahavirtalaskelman mukainen liiketoiminnan rahavirta vähennettynä rahavirtalaskelman mukaisilla investoinneilla aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin sekä vähennettynä vuokrasopimusvelkojen maksuilla.

Osavuositarkastuksen taulukko-osa tammi-maaliskuu 2021

Konsernin tuloslaskelma ja laaja tuloslaskelma

Konsernin tuloslaskelma

miljoonaa euroa	1-3 2021	1-3 2020	1-12 2020
Liikevaihto	396,4	384,2	1 613,6
Liiketoiminnan muut tuotot	4,4	3,8	19,2
Materiaalit ja palvelut	-114,3	-106,0	-483,1
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-174,1	-168,9	-686,4
Liiketoiminnan muut kulut	-66,5	-73,0	-285,7
Poistot	-31,0	-28,2	-120,1
Arvon alentumiset	0,0	-0,1	-2,5
Liiketulos	14,8	11,9	55,0
Rahoitustuotot	0,7	1,6	3,3
Rahoituskulut	-2,0	-5,4	-12,8
Tulos ennen veroja	13,6	8,1	45,4
Tuloverot	-2,2	-1,1	-15,8
Tilikauden tulos	11,4	7,0	29,7
Osakekohtainen tulos (euroa per osake)	0,29	0,17	0,74

Laimennetut osakekohtaiset tulokset ovat samat kuin normaalit osakekohtaiset tulokset yllä, koska Postilla ei ole ulkona olevia laimentavia instrumentteja.

Konsernin laaja tuloslaskelma

Tilikauden tulos	11,4	7,0	29,7
Muut laajan tuloksen erät			
Erät, jotka siirretään tai saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:			
Rahavirran suojauksen arvomuutos	0,0	-2,2	0,2
Muuntoero	0,8	-15,2	-3,9
Näihin eriin liittyvät tuloverot	0,0	0,4	0,0
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:			
Etuspohjaisten velvoitteiden uudelleen määrittäminen			0,1
Näihin eriin liittyvät tuloverot			0,0
Tilikauden laaja tulos	12,3	-10,0	26,0

Konsernin tase

Varat

miljoonaa euroa	31.3.2021	31.3.2020	31.12.2020
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	189,8	152,9	190,7
Muut aineettomat hyödykkeet	88,5	69,0	89,7
Sijoituskiinteistöt	3,5	3,6	3,5
Aineelliset hyödykkeet	276,5	291,4	273,6
Käyttöoikeusomaisuuserät	255,5	184,3	262,8
Osuudet osakkuusyriyksissä	1,8	0,0	1,9
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	1,0	1,0	1,0
Pitkäaikaiset saamiset	0,2	0,3	0,2
Laskennalliset verosaamiset	9,2	10,7	7,7
Pitkäaikaiset varat yhteensä	826,0	713,2	831,2
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	4,0	4,2	4,6
Myyntisaamiset ja muut saamiset	284,5	296,0	288,8
Tuloverosaamiset	1,0	2,1	0,6
Lyhytaikaiset rahoitusvarat	74,6	90,7	69,1
Rahavarat	85,3	58,0	91,0
Lyhytaikaiset varat yhteensä	449,4	450,9	454,1
Varat yhteensä	1 275,4	1 164,1	1 285,3
Oma pääoma ja velat			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	70,0	70,0	70,0
Käyttörahassto	142,7	142,7	142,7
Käyvän arvon rahasto	-1,1	-3,0	-1,2
Muuntoerot	-93,4	-105,5	-94,2
Kertyneet voittovarot	335,1	330,8	323,7
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä	453,3	434,9	441,1
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	19,4	18,8	20,0
Pitkäaikaiset korolliset lainat	120,9	122,1	121,2
Pitkäaikaiset korolliset vuokrasopimusvelat	209,0	142,7	214,9
Muut pitkäaikaiset velat	7,0	6,7	9,7
Saadut ennakot	13,3	13,4	13,2
Pitkäaikaiset varaukset	3,7	4,5	4,0
Eläkevelvoitteet	7,0	7,8	7,2
Pitkäaikaiset velat yhteensä	380,2	316,0	390,3
Lyhytaikaiset velat			
Lyhytaikaiset korolliset lainat	1,2	1,4	1,4
Lyhytaikaiset korolliset vuokrasopimusvelat	50,7	43,8	51,3
Ostovelat ja muut velat	312,6	292,2	312,8
Saadut ennakot	72,0	65,0	76,3
Tuloverovelat	4,3	3,7	11,1
Lyhytaikaiset varaukset	1,2	7,0	1,1
Lyhytaikaiset velat yhteensä	442,0	413,2	453,9
Velat yhteensä	822,1	729,2	844,2
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 275,4	1 164,1	1 285,3

Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma

miljoonaa euroa	1-3 2021	1-3 2020	1-12 2020
Tilikauden tulos	11,4	7,0	29,7
Oikaisut rahavirtaan	32,6	30,6	139,9
Käyttöpääoman muutos	-9,0	-15,6	29,6
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	35,1	22,0	199,2
Rahoituserien netto	-1,2	-0,5	-5,8
Maksetut verot	-11,5	1,8	-1,6
Liiketoiminnan rahavirta	22,3	23,3	191,8
Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin	-5,8	-7,7	-29,7
Investoinnit aineellisiin hyödykkeisiin	-9,8	-3,7	-27,2
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	2,0	0,3	11,8
Hankitut liiketoiminnot vähennettynä hankituilla rahavaroilla		-0,7	-48,8
Tytäryritysten ja liiketoimintojen myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	4,8	0,0	4,8
Rahoitusvarojen rahavirta	-5,5	11,1	32,5
Muu investointien rahavirta	0,2	-0,2	0,2
Investointien rahavirta	-14,1	-0,8	-56,5
Lyhytaikaisten lainojen nostot			60,0
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-0,2	-5,0	-69,9
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-0,3	-0,4	-1,3
Vuokrasopimusvelkojen maksut	-13,4	-12,5	-57,3
Maksetut osingot	-	-	-29,8
Rahoituksen rahavirta	-13,9	-18,0	-98,3
Rahavarojen muutos	-5,7	4,5	37,0
Rahavarat tilikauden alussa	91,0	54,9	54,9
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	0,0	-1,5	-1,0
Rahavarat tilikauden lopussa	85,3	58,0	91,0

Operatiivinen vapaa kassavirta, täsmäytyslaskelma

Liiketoiminnan rahavirta	22,3	23,3	191,8
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-15,6	-11,4	-56,9
Vuokrasopimusvelkojen maksut	-13,4	-12,5	-57,3
Operatiivinen vapaa kassavirta	-6,7	-0,6	77,6

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

miljoonaa euroa	Osake- pääoma	Käyttö- rahasto	Käyvän arvon rahasto	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Oma pääoma yhteensä
1.1.2021	70,0	142,7	-1,2	-94,2	323,7	441,1
Laaja tulos						
Tilikauden tulos					11,4	11,4
Muut laajan tuloksen erät:						
Rahavirran suojauksen arvonmuutos veroilla vähennettynä			0,0			0,0
Muuntoeron muutos				0,8		0,8
Etuuspohjaisten velvoitteiden uudelleen määrittäminen veroilla vähennettynä					0,0	0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä			0,0	0,8	11,4	12,3
31.3.2021	70,0	142,7	-1,1	-93,4	335,1	453,3

1.1.2020	70,0	142,7	-1,3	-90,3	323,8	444,9
Laaja tulos						
Tilikauden tulos					7,0	7,0
Muut laajan tuloksen erät:						
Rahavirran suojauksen arvonmuutos veroilla vähennettynä			-1,7			-1,7
Muuntoeron muutos				-15,2		-15,2
Etuuspohjaisten velvoitteiden uudelleen määrittäminen veroilla vähennettynä					0,0	0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä			-1,7	-15,2	7,0	-10,0
31.3.2020	70,0	142,7	-3,0	-105,5	330,8	434,9

miljoonaa euroa	Osake- pääoma	Käyttö- rahasto	Käyvän arvon rahasto	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Oma pääoma yhteensä
1.1.2020	70,0	142,7	-1,3	-90,3	323,8	444,9
Laaja tulos						
Tilikauden tulos					29,7	29,7
Muut laajan tuloksen erät:						
Rahavirran suojauksen arvonmuutos veroilla vähennettynä			0,1			0,1
Muuntoeron muutos				-3,9		-3,9
Etuuspohjaisten velvoitteiden uudelleen määrittäminen veroilla vähennettynä					0,1	0,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä			0,1	-3,9	29,7	26,0
Liiketoimet omistajien kanssa						
Osingonjako					-29,8	-29,8
31.12.2020	70,0	142,7	-1,2	-94,2	323,7	441,1

Osingot

Posti Group Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 9.4.2021 Helsingissä. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että osinkoa jaetaan vuoden 2020 tuloksen perusteella 31,3 miljoonaa euroa.

Liitetiedot

1. Laatuksiperiaatteet

Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 osavuositarkastukset -standardin mukaisesti. Posti-konserni ("Konserni") on noudattanut osavuositarkastusta laatiessaan samoja laatuksiperiaatteita, laskentamenetelmiä ja esitystapaa kuin tilikauden 2020 tilinpäätöksessä. 1.1.2021 voimaan tulleilla IFRS-standardimuutoksilla ei ollut vaikutusta konsernin tuloslaskelmaan tai taseeseen. Esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, minkä vuoksi yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluovusta. Osavuositarkastuksen tiedot eivät ole tilintarkastettuja.

2. Valuuttakurssit

Keskikurssi	1-3 2021	1-12 2020
RUB	89,7335	82,6454
SEK	10,1167	10,4881
NOK	10,2657	10,7248
Päätöskurssi	31.3.2021	31.12.2020
RUB	88,3175	91,4671
SEK	10,2383	10,0343
NOK	9,9955	10,4703

3. Toimintasegmentit

Konsernin liiketoimintojen luonteeseen liittyy kausivaihtelua. Segmenttien liikevaihto ja liiketulos eivät kerry tasaisesti. Postipalveluissa ja kuluttajapaketeissa erityisesti ensimmäinen ja viimeinen neljännes ovat tyypillisesti vahvoja toisen ja kolmannen neljänneksen ollessa näitä heikompia.

Aditro Logisticsin huhtikuussa 2020 toteutuneen yritysoston jälkeen Postilla on kolme raportoitavaa segmenttiä, Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut, Itella Venäjä sekä Aditro Logistics. Ensin mainittu koostuu neljästä toimintasegmentistä: Postipalvelut, Paketti- ja verkkokauppa, Transval ja Rahtipalvelut. 1. tammikuuta 2021 alkaen Posti siirsi joitakin liiketoimintoja toimintasegmenttien välillä ja siirsi konsernitason toimintoja osaksi toimintasegmenttejä. Tehtyjen muutosten perusteella on oikaistu tilikauden 2020 vertailulukuja. Muutokset aiheuttavat määrältään vähäisiä siirtoja Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin ja Muu toiminta ja kohdistamattomat -segmentin välillä.

Postipalvelut toimintasegmentti sisältää Postin yritysviestintä-, media-, vähittäiskauppa- ja kuluttajapostipalvelut. Paketti- ja verkkokauppa toimintasegmentti tarjoaa paketti- ja verkkokaupan palveluita yritys- ja yksityisasiakkaille sekä kansainvälisesti että Suomessa. Paketti- ja verkkokauppa-yksikkö tarjoaa ja kehittää myös Postin uusia digitaalisia palveluita. Lisäksi Postin Kotipalvelut-yksikkö oli osa toimintasegmenttiä myyntinsä asti syyskuussa 2020. Transval tarjoaa laajan valikoiman toimitusketjun ulkoistamispalveluita, mukaan lukien sisälogistiikan ja kuljetuksen palvelut, jotka voidaan toteuttaa omissa varastoissa tai asiakkaan tiloissa kuten varastoissa, myymälöissä tai tuotannon tiloissa. Postin Rahtipalvelut-toimintasegmentti tarjoaa asiakkailleen kattavia kuljetuspalveluita. Rahtipalvelut on myös osa Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin yhteistä tuotantoprosessia. Itella Venäjä tarjoaa kattavat logistiikkapalvelut sekä venäläisille että kansainvälisille yrityksille. Aditro Logistics on yksi Pohjoismaiden johtavista logistiikkayhtiöistä, joka tukee Postin tavoitteita kasvaa paketti-, verkkokauppa- ja logistiikkayhtiönä.

1-3
2021

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut	Itella Venäjä	Aditro Logistics	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
Myynti konsernin ulkopuolelle	358,9	12,1	25,4	396,4	0,0		396,4
Segmenttien välinen myynti	0,3	0,0	0,0	0,3	0,5	-0,8	
Liikevaihto	359,2	12,1	25,4	396,7	0,5	-0,8	396,4
Käyttökate	42,4	1,3	3,1	46,8	-1,0		45,8
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät:							
Henkilöstön uudelleenjärjestelyt	0,8			0,8	0,1		0,9
Tytäryhtiöiden, liiketoimintojen ja kiinteistöjen luovutukset, voitto (-) / tappio (+)				0,0	-0,8		-0,8
Muut erityiserät	-0,1			-0,1	0,3		0,1
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät yhteensä	0,7	0,0	0,0	0,7	-0,5		0,2
Oikaistu käyttökate	43,1	1,3	3,1	47,5	-1,5		46,0
Liiketulos	17,9	0,2	-1,2	17,0	-2,1		14,8
Liiketulokseen sisältyvät erityiserät:							
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät	0,7	0,0	0,0	0,7	-0,5		0,2
Arvon alentumiset				0,0			0,0
Erityiserät yhteensä	0,7	0,0	0,0	0,7	-0,5		0,2
Oikaistu liiketulos	18,6	0,2	-1,2	17,6	-2,6		15,0
Rahoitustuotot ja -kulut							-1,2
Tuloverot							-2,2
Tilikauden tulos							11,4

1-3
2020
oikaistu**

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut	Itella Venäjä	Aditro Logistics*	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
Myynti konsernin ulkopuolelle	366,4	17,8	0,0	384,2	0,0		384,2
Segmenttien välinen myynti	0,2	0,0	0,0	0,2	0,5	-0,7	
Liikevaihto	366,6	17,8	0,0	384,4	0,5	-0,7	384,2
Käyttökate	37,2	3,4	0,0	40,7	-0,5		40,1
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät:							
Henkilöstön uudelleenjärjestelyt	0,6			0,6	0,1		0,7
Tytäryhtiöiden, liiketoimintojen ja kiinteistöjen luovutukset, voitto (-) /tappio (+)	-0,1			-0,1			-0,1
Muut erityiserät				0,0	0,1		0,1
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät yhteensä	0,5	0,0	0,0	0,5	0,1		0,7
Oikaistu käyttökate	37,8	3,4	0,0	41,2	-0,4		40,8
Liiketulos	12,8	1,2	0,0	13,9	-2,0		11,9
Liiketulokseen sisältyvät erityiserät:							
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät	0,5	0,0	0,0	0,5	0,1		0,7
Arvon alentumiset				0,0			0,0
Erityiserät yhteensä	0,5	0,0	0,0	0,5	0,1		0,7
Oikaistu liiketulos	13,3	1,2	0,0	14,5	-1,9		12,6
Rahoitustuotot ja -kulut							-3,8
Tuloverot							-1,1
Tilikauden tulos							7,0

1-12
2020
oikaistu**

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut	Itella Venäjä	Aditro Logistics*	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
	Myynti konsernin ulkopuolelle	1 480,5	58,3	74,7	1 613,5	0,1	
Segmenttien välinen myynti	1,1	0,0	0,0	1,2	1,7	-2,8	
Liikevaihto	1 481,6	58,3	74,7	1 614,7	1,7	-2,8	1 613,6
Käyttökate	162,9	12,2	10,2	185,3	-7,7		177,6
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät:							
Henkilöstön uudelleenjärjestely	4,5			4,5	1,1		5,6
Tytäryhtiöiden, liiketoimintojen ja kiinteistöjen luovutukset, voitto (-) / tappio (+)	-0,3	3,8		3,5			3,5
Varaukset tappiollisista sopimuksista		-2,4		-2,4			-2,4
Muutokset ehdollisissa lisäkauppahinnoissa				0,0	-0,9		-0,9
Muut erityiserät	0,9	-1,0		-0,2	3,3		3,1
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät yhteensä	5,0	0,4	0,0	5,4	3,4		8,9
Oikaistu käyttökate	168,0	12,6	10,2	190,8	-4,3		186,5
Liiketulos	67,8	5,2	-2,0	71,1	-16,1		55,0
Liiketulokseen sisältyvät erityiserät:							
Käyttökatteeseen sisältyvät erityiserät	5,0	0,4	0,0	5,4	3,4		8,9
Arvonalentumiset				0,0	2,2		2,2
Erityiserät yhteensä	5,0	0,4	0,0	5,4	5,7		11,1
Oikaistu liiketulos	72,9	5,6	-2,0	76,5	-10,5		66,1
Rahoitustuotot ja -kulut							-9,6
Tuloverot							-15,8
Tilikauden tulos							29,7

* Aditro Logistics sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen

** Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia. Muutokset Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin ja Muu toiminta ja kohdistamattomat -segmentin välillä

Posti-, paketti- ja logistiikkapalveluiden liikevaihto

miljoonaa euroa	1-3 2021	1-3 2020 oikaistu*	1-12 2020 oikaistu*
	Postipalvelut	154,9	173,3
Paketti ja verkkokauppa	117,4	106,5	477,6
Transval	50,8	49,0	201,4
Rahtipalvelut	41,3	41,4	172,6
Muut ja eliminoinnit	-5,2	-3,5	-17,1
Yhteensä	359,2	366,6	1 481,6

* Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia. Muutokset MPLS-segmenttiin sisältyvien toimintasegmenttien välillä

31.3.2021

miljoonaa euroa	Posti-, paketti- ja logistiikka- palvelut	Itella Venäjä	Aditro Logistics*	Segmentit yhteensä	Muu toiminta ja kohdistamattomat	Elimi- noinnit	Konserni yhteensä
Varat	821,7	68,6	167,3	1 057,6	217,9	0,0	1 275,4
Velat	372,2	6,6	18,8	397,6	424,5	0,0	822,1
Investoinnit	8,7	0,0	1,7	10,3	15,8		26,1
Poistot	24,5	1,1	4,2	29,8	1,1		31,0
Arvonalentumiset	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0
Henkilöstö kauden lopussa	17 854	876	1 431	20 161	587		20 748
Henkilöstö keskimäärin, FTE	13 366	870	909	15 145	580		15 725

**31.3.2020
oikaistu****

miljoonaa euroa							
Varat	877,8	84,1	0,0	961,9	203,3	-1,1	1 164,1
Velat	354,0	14,5	0,0	368,5	361,9	-1,1	729,2
Investoinnit	18,6	0,8	0,0	19,4	8,8		28,2
Poistot	24,4	2,3	0,0	26,7	1,5		28,2
Arvonalentumiset	0,1	0,0	0,0	0,1	0,0		0,1
Henkilöstö kauden lopussa	19 120	1 190	0	20 310	580		20 890
Henkilöstö keskimäärin, FTE	14 138	1 183	0	15 321	573		15 894

**31.12.2020
oikaistu****

miljoonaa euroa							
Varat	828,6	71,2	176,6	1 076,4	210,1	-1,1	1 285,3
Velat	378,7	6,5	19,8	405,0	440,4	-1,1	844,2
Investoinnit	63,1	1,0	2,4	66,6	84,5		151,1
Poistot	95,0	6,9	12,1	114,0	6,1		120,1
Arvonalentumiset	0,1	0,2	0,0	0,3	2,2		2,5
Henkilöstö kauden lopussa	17 973	912	1 427	20 312	597		20 909
Henkilöstö keskimäärin, FTE	13 923	1 018	878	15 819	627		16 446

* Aditro Logistics sisältyy Postin lukuihin huhtikuusta 2020 alkaen

** Oikaistu vastaamaan konsernin raportoinnin muutoksia. Muutokset Posti-, paketti- ja logistiikkapalvelut -segmentin ja Muu toiminta ja kohdistamattomat -segmentin välillä

4. Liikevaihto maantieteellisten alueiden mukaan

miljoonaa euroa	1-3	1-3	1-12
	2021	2020	2020
Suomi	316,8	325,5	1 288,8
Muut Pohjoismaat	40,2	19,2	164,9
Venäjä	12,6	17,7	57,9
Muut maat	26,8	21,8	102,0
Yhteensä	396,4	384,2	1 613,6

Myyntituottojen jaottelu on esitetty liitetiedossa 3. Toimintasegmentit.

5. Hankitut ja myydyt liiketoiminnot

Investointien rahavirta vuoden 2021 ensimmäisellä neljänneksellä sisältää 4,8 miljoonan euron maksun joulukuussa 2020 tehdystä OOO NLC-Bataiskin myynnistä.

Raportointikaudella ei ole muita tapahtumia.

6. Aineelliset hyödykkeet ja käyttöoikeusomaisuuserät

Muutokset aineellisten hyödykkeiden kirjanpitoarvoissa ovat seuraavanlaiset:

miljoonaa euroa	31.3.2021	31.3.2020	31.12.2020
Kirjanpitoarvo 1.1.	273,6	314,0	314,0
Hankitut liiketoiminnat	0,0	0,1	6,2
Lisäykset	11,9	3,0	27,5
Myydyt liiketoiminnat	0,0	0,0	-4,1
Vähennykset ja siirrot	-1,1	0,0	-11,9
Poistot	-9,7	-10,2	-38,4
Arvonalentumiset	0,0	-0,1	-0,3
Kurssierot	1,9	-15,4	-19,4
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	276,5	291,4	273,6

Muutokset käyttöoikeusomaisuuserien kirjanpitoarvoissa ovat seuraavanlaiset:

miljoonaa euroa	31.3.2021	31.3.2020	31.12.2020
Kirjanpitoarvo 1.1.	262,8	190,5	190,5
Hankitut liiketoiminnat	0,0	0,0	97,4
Lisäykset	8,5	8,1	36,7
Myydyt liiketoiminnat	0,0	0,0	-1,8
Vähennykset ja siirrot	0,2	-0,8	-1,5
Poistot	-14,5	-12,9	-58,1
Kurssierot	-1,6	-0,5	-0,4
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	255,5	184,3	262,8

Erittely käyttöoikeusomaisuuseristä:

miljoonaa euroa	31.3.2021	31.3.2020	31.12.2020
Maa-alueet	0,1	0,2	0,1
Rakennukset	224,0	157,5	229,6
Ajoneuvot	23,2	21,7	24,5
Koneet ja muut	8,2	5,0	8,6
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	255,5	184,3	262,8

7. Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet

Muutokset liikearvon ja muiden aineettomien hyödykkeiden kirjanpitoarvoissa ovat seuraavanlaiset:

miljoonaa euroa	31.3.2021	31.3.2020	31.12.2020
Kirjanpitoarvo 1.1.	280,4	210,4	210,4
Hankitut liiketoiminnat	0,0	9,6	66,5
Lisäykset	5,8	7,7	29,7
Myydyt liiketoiminnat	0,0	0,0	-2,4
Vähennykset ja siirrot	0,1	0,0	1,7
Poistot	-6,7	-4,7	-23,4
Arvonalentumiset	0,0	0,0	-2,2
Kurssierot	-1,1	-1,2	0,0
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	278,3	221,8	280,4

Arvonalentumisten 2,2 miljoonaa euroa vuonna 2020 liittyi ICT-projektiin.

8. Nettovelka ja likvidit varat

miljoonaa euroa		Rahoitusvelat	Korolliset vuokrasopi- musvelat	Korolliset lainat yhteensä	Likvidit varat	Saamis- todistukset	Nettovelka yhteensä
Kirjanpitoarvo	1.1.2021	122,6	266,2	388,8	160,1	0,0	228,7
Rahavirta		-0,5	-13,4	-13,9	-0,3	0,0	-13,7
Liiketoimintahankinnat		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valuuttakurssien muutosten vaikutus		0,0	1,5	1,5	0,0	0,0	1,5
Muut ei-kassaperusteiset muutokset		0,0	5,3	5,3	0,0	0,0	5,3
Kirjanpitoarvo	31.3.2021	122,1	259,6	381,8	159,9	0,0	221,9
Käyvät arvot	31.3.2021	122,3	259,6	382,0			

miljoonaa euroa		Rahoitusvelat	Korolliset vuokrasopi- musvelat	Korolliset lainat yhteensä	Likvidit varat	Saamis- todistukset	Nettovelka yhteensä
Kirjanpitoarvo	1.1.2020	128,5	192,5	321,0	141,7	15,0	164,3
Rahavirta		-5,4	-12,5	-17,9	8,4	-15,0	-11,3
Liiketoimintahankinnat		0,1	0,0	0,1	0,0	0,0	0,1
Valuuttakurssien muutosten vaikutus		0,0	0,4	0,4	-1,5	0,0	1,9
Muut ei-kassaperusteiset muutokset		0,4	6,1	6,5	0,0	0,0	6,5
Kirjanpitoarvo	31.3.2020	123,6	186,5	310,0	148,6	0,0	161,5
Käyvät arvot	31.3.2020	123,8	186,5	310,3			

miljoonaa euroa		Rahoitusvelat	Korolliset vuokrasopi- musvelat	Korolliset lainat yhteensä	Likvidit varat	Saamis- todistukset	Nettovelka yhteensä
Kirjanpitoarvo	1.1.2020	128,5	192,5	321,0	141,7	15,0	164,3
Rahavirta		-11,5	-57,3	-68,8	19,4	-15,0	-73,2
Liiketoimintahankinnat		5,0	93,3	98,3	0,0	0,0	98,3
Valuuttakurssien muutosten vaikutus		0,0	-3,5	-3,5	-1,0	0,0	-2,5
Muut ei-kassaperusteiset muutokset		0,6	41,2	41,8	0,0	0,0	41,8
Kirjanpitoarvo	31.12.2020	122,6	266,2	388,8	160,1	0,0	228,7
Käyvät arvot	31.12.2020	123,0	266,2	389,2			

miljoonaa euroa		31.3.2021	31.3.2020	31.12.2020
Rahavarat		85,3	58,0	91,0
Rahamarkkinasijoitukset ja sijoitukset joukkovelkakirjalainoihin		74,6	90,6	69,1
Likvidit varat		159,9	148,6	160,1

9. Käyvän arvon hierarkia käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista ja -veloista

miljoonaa euroa	Yhteensä	Taso 1	Taso 2	Taso 3
31.3.2021				
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat				
Pitkäaikaiset saamiset				
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	1,0			1,0
Lyhytaikaiset rahoitusvarat				
Johdannaissopimukset				
Valuuttajohdannaiset, ei suojauslaskennassa	0,0		0,0	
Yhteensä	1,0		0,0	1,0
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvelat				
Muut pitkäaikaiset velat				
Johdannaissopimukset				
Korkojohdannaiset, suojauslaskennassa	1,4		1,4	
Ostovelat ja muut velat				
Johdannaissopimukset				
Valuuttajohdannaiset, ei suojauslaskennassa	0,1		0,1	
Yhteensä	1,5		1,5	
31.3.2020				
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat				
Pitkäaikaiset saamiset				
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	1,0			1,0
Lyhytaikaiset rahoitusvarat				
Johdannaissopimukset				
Valuuttajohdannaiset, ei suojauslaskennassa	0,0		0,0	
Yhteensä	1,0		0,0	1,0
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvelat				
Muut pitkäaikaiset velat				
Johdannaissopimukset				
Korkojohdannaiset, suojauslaskennassa	1,7		1,7	
Ostovelat ja muut velat				
Johdannaissopimukset				
Valuuttajohdannaiset, ei suojauslaskennassa	2,4		2,4	
Yhteensä	4,0		4,0	

Raportointikausien aikana ei tapahtunut siirtoja käypien arvojen hierarkiatasojen välillä. Konserni tunnistaa ja kirjaa siirrot eri tasojen välillä perustuen toteutuneisiin transaktiopäiviin tai hetkeen, jolloin syöttötietojen valinta olennaisesti muuttuu.

Hierarkiatasot:

Taso 1: Käyvät arvot perustuvat täysin samanlaisten omaisuuserien tai velkojen noteerattuihin hintoihin toimivilla markkinoilla.

Taso 2: Käyvät arvot perustuvat merkittävilta osin muihin tietoihin kuin tasoon 1 sisältyviin noteerattuihin hintoihin, mutta kuitenkin tietoihin, jotka kyseiselle omaisuuserälle tai velalle ovat todennettavissa joko suoraan tai epäsuorasti. Näiden instrumenttien käyvän arvon määrittämisessä konserni käyttää yleisesti hyväksytyjä arvostusmalleja, joiden tiedot perustuvat merkittävilta osin todennettaviin markkinatietoihin.

Taso 3: Käyvät arvot perustuvat omaisuuserää tai velkaa koskeviin tietoihin, jotka eivät perustu todettavissa olevaan markkinatietoon.

Valuuttatermiinien käyvät arvot lasketaan arvostamalla termiinisopimukset raportointipäivän termiinikursseista laskettuun nykyarvoon. Koronvaihtosopimusten käyvät arvot lasketaan diskonttaamalla sopimusten ennakoitujen kassavirrat raportointipäivän markkinakorkokäyrillä. Koronvaihtosopimukseen liittyvien nollakorkolattioiden käyvät arvot perustuvat yleisesti käytössä oleviin optioiden hinnoittelumalleihin.

Konsernilla oli raportointihetkellä myös rahoitusinstrumentteja, joita ei ole arvostettu käypään arvoon. Joukkovelkakirjalainasijoitusten käypä arvo oli 26,4 milj. euroa ja niiden kirjanpitoarvo oli 26,3 milj. euroa. Muiden rahoitusinstrumenttien käypä arvo ei eroa olennaisesti kirjanpitoarvosta, koska ne ovat luonteeltaan lyhytaikaisia.

10. Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut sekä ehdolliset velat

Vakuudet

miljoonaa euroa	31.3.2021	31.3.2020	31.12.2020
Omasta puolesta annetut vakuudet			
Pankkitakaukset	9,1	9,1	9,1
Takaukset	3,6	3,6	3,6
Pantit	1,1	0,0	0,9
Yhteensä	13,8	12,7	13,7

Taseen ulkopuoliset vastuut vuokrasopimuksista

miljoonaa euroa	31.3.2021	31.3.2020	31.12.2020
Vähimmäisvuokrien erääntymisajat:			
1 vuoden kuluessa	9,8	7,6	9,6
1-5 vuoden kuluessa	1,0	0,6	1,2
Yhteensä	10,8	8,2	10,9

Muut ehdolliset velat

Konsernilla on mahdollinen ympäristövastuu 19,9 miljoonaa euroa, joka liittyy Pohjois-Pasilan maa-alueen puhdistukseen. Maan käytöstä käydään neuvotteluja Postin ja kolmansien osapuolien kanssa. Postin oletuksen mukaan kunkin osapuolen vastuun määrä tarkentuu vasta kun neuvottelut saadaan päätökseen.

Johdannaissopimukset

miljoonaa euroa	31.3.2021	31.3.2020	31.12.2020
Valuuttajohdannaiset			
Ei suojauslaskennassa			
Käypä arvo	-0,1	-2,3	-0,5
Nimellisarvo	18,9	97,2	18,9
Korkojohdannaiset			
Suojauslaskennassa			
Käypä arvo	-1,4	-1,7	-1,4
Nimellisarvo	60,0	60,0	60,0

11. Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Konsernilla ei ole raportoitavia tilikauden päättymisen jälkeisiä tapahtumia.